
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
(cod. DP.A3.03.3H.01) SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4640 DEL 05-08-2022

 
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 1844/2022. AVVISO PUBBLICO PER IL
SOSTEGNO DI PROGETTI DI RILEVANZA LOCALE PROMOSSI DA ORGANIZZAZIONI DI
VOLONTARIATO E DA ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE, AI SENSI DELL'ART.
72 DEL D.LGS N. 117/2017 - CODICE DEL TERZO SETTORE. APPROVAZIONE ESITI
DELLA COMMISSIONE TECNICA DI VALUTAZIONE.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  ALESSANDRO CAPPUCCIO

 
Campobasso, 05-08-2022
 

 

1/3Determinazione Dirigenziale n.4640 del 05-08-2022



 
 
 
Premesso che con delibera di G.R. n.51/2022 sono stati approvati gli indirizzi per la predisposizione
dell’Avviso Pubblico rivolto a organizzazioni di volontariato o associazioni di promozione sociale e
fondazioni del terzo settore iscritte nell’anagrafe delle organizzazioni non lucrative di utilità sociale,
destinando il finanziamento complessivo di € 362.274,00;

VISTA la determinazione dirigenziale n.1844 del 31/03/2022 con la quale si è provveduto a:

�  approvare, ai sensi della delibera di G.R. n.51/2022, l’Avviso pubblico per il finanziamento
di progetti formulati dagli Enti del Terzo Settore a valere sul fondo di cui al D.M. n.9/2021;
�  stabilire come termine ultimo per la presentazione delle istanze di contributo il 40°
(quarantesimo) giorno a partire dalla pubblicazione del predetto Avviso sul BURM;

DATO ATTO che l’Avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato sul BURM n.17 del 04/04/2022
e che pertanto la data ultima per la presentazione delle istanze deve intendersi il 13 maggio 2022;

DATO ATTO altresì che l’Avviso Pubblico, con i relativi allegati, è stato pubblicato anche sul sito
web della Regione Molise, area Politiche Sociali, indicando esplicitamente la data di scadenza
dell’Avviso al 13 maggio 2022;

VISTA la determinazione dirigenziale n.3201/2022 con la quale il Dirigente del Servizio
Programmazione delle Politiche Sociali, nel prendere atto delle istanze complessivamente
pervenuta a valere sull’Avviso pubblico in oggetto, ha provveduto ad approvare l’elenco delle n. 57
istanze ammesse alla successiva valutazione e l’elenco delle n.23 istanze non ammissibili alla
valutazione per le motivazioni indicate nel provvedimento medesimo;

RICHIAMATO il paragrafo 8 dell’Avviso Pubblico approvato con Determinazione dirigenziale n.1844
del 31/03/2022, laddove viene stabilito che “la valutazione dei progetti sarà demandata ad una
Commissione tecnica costituita con atto del Direttore del Terzo Dipartimento”;

VISTA la determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n.75/2022 con la quale viene
nominata la commissione tecnica di valutazione dei progetti presentati, ai sensi del soprarichiamato
paragrafo 8 dell’Avviso Pubblico, così composta:

�  dott. Alessandro Cappuccio                                           PRESIDENTE
�  dott.ssa Rita Di Gregorio                                                COMPONENTE
�  dott.ssa Rosanna Cornacchione                                    COMPONENTE
 

VISTI i verbali delle sedute della Commissione tecnica di valutazione, nominata con determinazione
direttoriale n.75/2022, tenutesi nei giorni 15, 22 e 29 giugno, 13, 20 e 27 luglio conservati agli atti di
ufficio, dai quali si evince la graduatoria dei progetti valutati, con l’indicazione dei progetti che
risultano essere ammessi a finanziamento, nonché l’elenco dei progetti non ammissibili in quanto
non raggiungono la soglia del punteggio minimo di 40;

RITENUTO pertanto necessario, in base alle risultanze dei lavori della Commissione tecnica,
provvedere a:

-       approvare la graduatoria formulata dalla Commissione (allegato 1), dalla quale risulta
l’assegnazione a ciascun progetto, valutato di un punteggio numerico, in conformità alla
griglia di valutazione, approvata insieme all’Avviso pubblico in questione, nonché l’entità del
contributo finanziario concedibile;
-       approvare l’elenco delle istanze non ammesse al finanziamento, che hanno ottenuto un
punteggio inferiore a 40, di cui all’Allegato 2.
 

DETERMINA

1. di procedere all’approvazione degli esiti inerenti la valutazione delle proposte progettuali da parte
della Commissione tecnica, nominata con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n.

2/3Determinazione Dirigenziale n.4640 del 05-08-2022



75/2022;

2. di approvare, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso, la graduatoria delle 39 istanze progettuali che hanno
ottenuto un punteggio pari o superiore a 40, in ordine decrescente di punteggio, ammettendo a
finanziamento n.19 progetti, di cui all’Allegato 1 “Graduatoria progetti”, che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

3. di approvare l’elenco delle n. 18 istanze progettuali inammissibili al finanziamento, avendo
ottenuto un punteggio inferiore a 40, di cui all’Allegato 2 “ Progetti non ammessi a finanziamento per
punteggio inferiore a 40”, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

5. di dare atto che gli originali dei verbali, con le relative schede di valutazione, sono depositati agli
atti del Servizio Programmazione delle Politiche Sociali;

6. di rimandare a successivo provvedimento l’assunzione dell’impegno di spesa in favore di
ciascuno dei soggetti proponenti ammessi al finanziamento;

7.di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Terzo Dipartimento;

8. di assoggettare il presente provvedimento agli obblighi di trasparenza e pubblicità di cui agli
artt.23,26 e 27 del dlgs 33/2013;

9. di considerare il presente atto soggetto al controllo di regolarità amministrativa previsto al punto
dalla Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Delibera di Giunta 376 del 01 agosto
2014.

10. di pubblicare il presente provvedimento sul BURM e sul portale web della Regione Molise –
Area dedicata “Aree tematiche” Politiche Sociali.

 

 
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE

POLITICHE SOCIALI
IL DIRETTORE

 ALESSANDRO CAPPUCCIO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3Determinazione Dirigenziale n.4640 del 05-08-2022


